
 第 2回理事研 経営部 提案概要  

       

 経営部からは「地区別教育経営研究会」の開催状況と依頼事項、「学校経営の資料」「法制

研究５２集」についてお伝えいたします。 

 

１ 各地区の「教育経営研究会」（通称「地教研」）について（道中担当） 

現在、道中で各地区からの「質問事項」を集約・整理し、道小・道中が分担し「回答」

の作業に入っているところです。 

 今年度は、新型コロナウイルス感染拡大防止等を考慮し、地教研の開催を書面開催・

オンライン開催・短縮開催にする地区がでてきております。誌上開催、短縮開催など、

地区の実情に合わせて決定された結果は、開催一覧に載ってございますので、ご覧くだ

さい。資料にもありますように、各地区担当役員及び幹事は決定しております。開催地

区につきましては、地区の地教研担当者の方と連絡を十分に取りながら進めてまいりま

す。 

開催に当たり、副会長・理事の皆様には、何かとお手数をおかけすることになりますが、

どうぞよろしくお願いいたします。 

  なお、地教研のまとめについては、道小ホームページに掲載する予定です。１１月２２

日（月）までとなっておりますので、原稿のご提出についてご承知おきください。 

 

２ 「学校経営の資料」について 

毎年見直しを行って最新の情報を掲載し、内容の精選を図ることで、地教研での活用に

とどまることなく、日々の学校経営の資料として活用できるよう、現在、道中経営部を中

心に編集を進めております。7月末に完成し、会員の皆様のお手元にお届けできる予定と

なっております。 

 

２ 「法制研究集録第 5２集」について 

第 5１集を基に、昨年度同様、データ化してホームページにアップする予定です。来年

２月の完成に向け、現在、道小経営部が中心となって編集作業を進めているところです。 

 

以上、各地区副会長及び理事の皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

                                              


